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MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

RESOLUCIÓN DE 4 DE MARZO DE 2022 

BOE 11 DE MARZO DE 2022 

Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos 
Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente 

 
RESOLUCIÓN DE 21 DE FEBRERO DE 2023 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO 
PARA EL INGRESO EN LA ESCALA DE TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES DE ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 4 
DE MARZO DE 2022 (BOE 11 DE MARZO DE 2022), POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DE LOS 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN, ASÍ COMO 
LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 

De acuerdo con las bases específicas del proceso selectivo para el ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos 

Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente, convocadas por Resolución de 4 de marzo 

de 2022 (BOE 11 de marzo de 2022), y de lo establecido en los Criterios de corrección, valoración y superación del 

segundo ejercicio de la fase de oposición aprobadas por Resolución de 29 de julio de 2022, del Tribunal designado para 

juzgar el proceso selectivo, el Tribunal ha adoptado los siguientes acuerdos: 

PRIMERO. Publicar la lista de los aspirantes que han superado el tercer ejercicio de la fase de oposición del proceso 

selectivo por el sistema de promoción interna. 

SEGUNDO. Publicar, a continuación, la lista de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso 

selectivo por el sistema de promoción interna. 

TERCERO. Publicar, finalmente, la relación nominativa de los aspirantes que han aprobado la fase de oposición del 

proceso selectivo, por orden de puntuación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22 del Reglamento General de 

Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 

Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado mediante el Real 

Decreto 36411995, de 10 de marzo. El tribunal elevará esta relación al Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto 

Demográfico, a los efectos de su publicación en el “Boletín Oficial del Estado”. 

CUARTO. De acuerdo con lo establecido en el apartado 2 del Anexo I de la convocatoria, los aspirantes que han 

superado la fase de oposición del proceso selectivo por el sistema de promoción interna, dispondrán de un plazo de 

20 días hábiles, a contar desde la publicación de esta Resolución, para presentar el certificado de requisitos y méritos 

(anexo V adjunto) debidamente expedido por los servicios de personal del Ministerio u Organismo donde presten o 

hayan prestado sus servicios, de conformidad con lo previsto en la base decimoctava de la Orden HFP/688/2017, de 20 

de julio (BOE del 22). 

QUINTO. La documentación podrá presentarse por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

A los efectos previstos en las Bases Específicas de la Convocatoria, el Tribunal notificará la presente Resolución al 

órgano gestor, para su publicación en la página web del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. 

 

En Madrid, 

El presidente del tribunal 

Javier Ruza Rodríguez 
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ANEXO I 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICIO DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN 

 

PROGRAMA: MEDIO NATURAL, CALIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO 
PROMOCIÓN INTERNA 

CUPO: GENERAL 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

*****380T BELTRAN DIAZ NATALIA 16,38 

*****894R GOMEZ RODRIGUEZ RAQUEL 17,38 

*****040N JUAREZ CARREÑO KATIA 20,88 

*****822C OÑORBE ESPARRAGUERA MANUEL 21,00 

*****611A RAMOS PASTOR PATRICIA 17,25 
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ANEXO I 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICIO DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN 

 

PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO 

PROMOCIÓN INTERNA 

 

CUPO: BASE ESPECÍFICA SEXTA 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

****9140X GARCIA MONTESINOS JUAN RAMON 15,00 

 

PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO 

PROMOCIÓN INTERNA 

CUPO: GENERAL 

 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIONES 

****9332M ANADON BAYO, MIGUEL 23,25 

****8726D CONTEL MARTIN, SARA 17,88 

****8212C CRESPO MARTIN, PEDRO 21,63 

****7302S GIL JIMENEZ, IGNACIO 15,38 

****5896E JIMENEZ AJO, VALVERDE 17,63 

****2487G MARTINEZ NAVARRO, RAMON 22,13 

****0478W MERINO TORRES, MICAELA DOLORES 24,13 

****3857Q MOLINA ESCRIVA, MARIO 25,88 

****4110T MORENO MUÑOZ, MARIA DEL SOL 21,25 

****9282K PALACIOS GONZALEZ, ALBERTO 15,38 

****0428Y PEREZ MANRIQUE, JOSE ALBERTO 25,38 

****9251Z PLAZA PASCUAL, GUILLERMO 18,25 

****8472M REIGOSA CASTRO, MARIA 15,00 

****5180ª SANCHEZ MANCEBO, JUAN 15,00 

****8551B SERRANO LOPEZ, CHRISTIAN 15,00 

****4430X VIRDESA MARTIN, ADOLFO ANTONIO 26,00 
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ANEXO II 

FASE DE OPOSICIÓN SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 

CALIFICACIONES 

PROGRAMA: MEDIO NATURAL, CALIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO 
PROMOCIÓN INTERNA 

CUPO: GENERAL 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
PRIMER 

EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER  
EJERCICIO TOTAL 

*****380T BELTRAN DIAZ NATALIA 19,00 11,46 16,38 46,84 

*****894R GOMEZ RODRIGUEZ RAQUEL 18,30 11,44 17,38 47,12 

*****040N JUAREZ CARREÑO KATIA 25,50 12,56 20,88 58,94 

*****822C OÑORBE ESPARRAGUERA MANUEL 23,00 12,52 21,00 56,52 

*****611A RAMOS PASTOR PATRICIA 23,50 10,17 17,25 50,92 
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ANEXO II 

FASE DE OPOSICIÓN SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 

CALIFICACIONES 

 

PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO 

PROMOCIÓN INTERNA 

 

CUPO: BASE ESPECÍFICA SEXTA 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

TOTAL 

****9140X GARCIA MONTESINOS JUAN RAMON 15,00 8,59 15,00 38,59 

 

PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO 

PROMOCIÓN INTERNA 

CUPO: GENERAL 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PRIMER EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

TOTAL 

****9332M ANADON BAYO, MIGUEL 24,58 12,24 23,25 60,07 

****8726D CONTEL MARTIN, SARA 25,33 10,86 17,88 54,07 

****8212C CRESPO MARTIN, PEDRO 17,15 14,30 21,63 53,08 

****7302S GIL JIMENEZ, IGNACIO 18,32 10,76 15,38 44,46 

****5896E JIMENEZ AJO, VALVERDE 17,44 10,61 17,63 45,68 

****2487G MARTINEZ NAVARRO, RAMON 24,20 16,05 22,13 62,38 

****0478W MERINO TORRES, MICAELA DOLORES 23,60 10,88 24,13 58,61 

****3857Q MOLINA ESCRIVA, MARIO 19,84 8,74 25,88 54,46 

****4110T MORENO MUÑOZ, MARIA DEL SOL 21,21 9,68 21,25 52,14 

****9282K PALACIOS GONZALEZ, ALBERTO 22,67 11,18 15,38 49,23 

****0428Y PEREZ MANRIQUE, JOSE ALBERTO 18,86 10,41 25,38 54,65 

****9251Z PLAZA PASCUAL, GUILLERMO 22,20 10,66 18,25 51,11 

****8472M REIGOSA CASTRO, MARIA 20,50 8,90 15,00 44,40 

****5180ª SANCHEZ MANCEBO, JUAN 16,02 9,41 15,00 40,43 

****8551B SERRANO LOPEZ, CHRISTIAN 25,12 11,01 15,00 51,13 

****4430X VIRDESA MARTIN, ADOLFO ANTONIO 22,00 9,63 26,00 57,63 
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ANEXO III 

 

RELACIÓN DE APROBADOS FASE OPOSICIÓN 

 

CUPO: BASE ESPECÍFICA SEXTA 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD PUNTUACIÓN 

****9140X GARCÍA MONTESINOS, JUAN RAMÓN PGDP 38,59 

 

 

CUPO: GENERAL 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
ESPECIALIDAD 

PUNTUACIONES 

****2487G MARTINEZ NAVARRO RAMON PGDP 62,38 

****9332M ANADON BAYO MIGUEL PGDP 60,07 

****0040N JUAREZ CARREÑO KATIA MNCACC 58,94 

****0478W MERINO TORRES MICAELA DOLORES PGDP 58,61 

****4430X VIRSEDA MARTIN ADOLFO ANTONIO PGDP 57,63 

****0822C OÑORBE ESPARRAGUERA MANUEL MNCACC 56,52 

****0428Y PEREZ MANRIQUE JOSE ALBERTO PGDP 54,65 

****3857Q MOLINA ESCRIVA MARIO PGDP 54,46 

****8726D CONTEL MARTIN SARA PGDP 54,07 

****8212C CRESPO MARTIN PEDRO PGDP 53,08 

****4110T MORENO MUÑOZ MARIA DEL SOL PGDP 52,14 

****8557B SERRANO LOPEZ CHRISTIAN PGDP 51,13 

****9251Z PLAZA PASCUAL GUILLERMO PGDP 51,11 

****1611A RAMOS PASTOR PATRICIA MNCACC 50,92 

****9282K PALACIOS GONZALEZ ALBERTO PGDP 49,23 

****6894R GOMEZ RODRIGUEZ RAQUEL MNCACC 47,12 

****9380T BELTRAN DIAZ NATALIA MNCACC 46,84 

****4394T GONZALEZ SANCHEZ JAVIER MNCACC 46,02 

****5896E JIMENEZ AJO VALVERDE PGDP 45,68 

****7302S GIL JIMENEZ IGNACIO PGDP 44,46 

****8472M REIGOSA CASTRO MARIA PGDP 44,40 
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 ANEXO V 

(El certificado para los aspirantes funcionarios de carrera debe extenderse en copia de este Anexo) 
 

PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN…………………………………………………………………………….............. 

Convocado por Resolución……………………………………………………BOE….…………………………….…………………….. 

D/Dª……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Cargo……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Centro directivo o unidad administrativa…………………………………………………………………………………………….. 

CERTIFICO: Que D/Dª: 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

   

D.N.I. Nº R.P. SITUACIÓN ADMINISTRATIVA (1) 

   

 

Con destino, a la fecha de publicación de la convocatoria en: ……………………………………………………………………… 

Administración General del Estado (indíquese el Centro Directivo)………………………………………………………………… 

Otros Órganos o Administraciones Públicas:(indíquese el Centro Directivo)…………………………… ………………………… 

Está incluido/a en el ámbito de aplicación del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y tiene acreditados los siguientes extremos: 

 

REFERIDOS A LA FECHA DE PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA: 

1 -  Servicios prestados como personal funcionario de carrera en cuerpos o escalas del subgrupo A2 desde el que 

se promociona. 

 

  AÑOS 
  

 

2 - Grado personal consolidado y formalizado 
 GRADO   

 

3 - Cursos de formación y  perfeccionamiento  

  Nº 

  

 

4 - Experiencia (en este apartado se hará constar exclusivamente la experiencia en el desempeño de funciones 

idénticas o análogas a las de la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de OOAA del Ministerio de Medio 

Ambiente, desarrolladas con carácter interino o temporal) 

AÑOS  

 

 

Y para que conste, expido la presente en, …………………………………………………………………………………………….. 

(localidad, fecha, firma y sello) 

 
 
 
 
 (1) Especifíquese la letra que corresponda: 

a) Servicio activo.   g) Excedencia voluntaria por servicios en el sector público. 
b) Servicios especiales.   h) Excedencia voluntaria por interés particular. 
c) Servicio en Comunidades Autónomas. i) Excedencia voluntaria por agrupación familiar. 
d) Expectativa de destino.  j) Excedencia voluntaria incentivada. 
e) Excedencia forzosa.   k) Suspensión de funciones. 
f) Excedencia para el cuidado de hijos.                 l) Excedencia por razón de violencia de género 
 
 

 
SUBDIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS E INSPECCIÓN DE LOS SERVICIOS 
MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO 
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